

法人単位事業活動計算書

(自 令和3年 4月 1日 至 令和4年 3月31日)

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	3,358,359,630	3,329,214,896	29,144,734
	老人福祉事業収益	261,522,711	268,355,828	△6,833,117
	保育事業収益	238,009,457	237,668,146	341,311
	障害福祉サービス等事業収益	14,738,027	17,531,528	△2,793,501
	医療事業収益	76,522,795	71,228,540	5,294,255
	サービス付高齢者住宅事業収益	45,625,103	46,626,109	△1,001,006
	経常経費寄附金収益	4,217,353	10,423,750	△6,206,397
	サービス活動収益計(1)	3,998,995,076	3,981,048,797	17,946,279
	費用			
	人件費	2,600,282,433	2,617,466,269	△17,183,836
	事業費	575,483,273	559,722,735	15,760,538
	事務費	527,235,908	514,951,332	12,284,576
	利用者負担軽減額	1,929,544	1,267,255	662,289
	減価償却費	325,341,290	318,692,968	6,648,322
国庫補助金等特別積立金取崩額	△141,916,167	△140,233,919	△1,682,248	
徴収不能額	4,550	20,322	△15,772	
サービス活動費用計(2)	3,888,360,831	3,871,886,962	16,473,869	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	110,634,245	109,161,835	1,472,410	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	72	82,223	△82,151
	その他のサービス活動外収益	30,061,116	19,288,167	10,772,949
	サービス活動外収益計(4)	30,061,188	19,370,390	10,690,798
	費用			
支払利息	4,077,519	4,941,860	△864,341	
その他のサービス活動外費用	9,563,187	9,318,821	244,366	
サービス活動外費用計(5)	13,640,706	14,260,681	△619,975	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	16,420,482	5,109,709	11,310,773	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	127,054,727	114,271,544	12,783,183	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	1,414,327	31,187,945	△29,773,618
	特別収益計(8)	1,414,327	31,187,945	△29,773,618
	費用			
	固定資産売却損・処分損	38,682	281,335	△242,653
国庫補助金等特別積立金積立額	354,327	30,620,296	△30,265,969	
特別費用計(9)	393,009	30,901,631	△30,508,622	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,021,318	286,314	735,004	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	128,076,045	114,557,858	13,518,187	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	3,163,617,517	3,282,272,332	△118,654,815
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	3,291,693,562	3,396,830,190	△105,136,628
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	6,000,000	586,012,166	△580,012,166
	その他の積立金積立額(16)	223,400,000	819,224,839	△595,824,839
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	3,074,293,562	3,163,617,517	△89,323,955